令和４年度第１回茨城県地域交通政策推進協議会 議事録

１ 会議概要
（１）開催日時  令和４年７月 12 日（火）10:30～
（２）開催方法  Webex によるオンライン開催
（３）出席者   別添のとおり

２ 協議結果

【第 1 号議案】令和４年度事業計画の変更について            承認
【第２号議案】令和４年度収支補正予算（案）              承認

３ 議事内容

（１）協議事項

【第１号議案】 令和４年度事業計画の変更について
【第２号議案】 令和４年度収支補正予算（案）

○事務局説明

第１号議案及び第２号議案について一括して説明

○質疑応答

（委員）
・ 地域間幹線系統について、今回活性化会議から本協議会に移ったというこ

とで、これに伴って 200 万円の事業費が増額になっているが、以前の活性
化会議では予算額はいくらだったのか。

（事務局）
・ 昨年度も同額の 200 万円である。

（２）報告事項

茨城県地域公共交通計画の策定について

○事務局説明

報告事項について説明

○質疑応答

（委員）
・ イメージがあればそのイメージを教えていただきたい。県と市町村の役割

分担の中で、方向性としてあらゆるリソースによる移動サービスの活用と
いう方向性があるが、例えば、笠間市の場合、観光周遊バスだったりデマ
ンドタクシーを、隣の市町村と連携しようというところまで、この計画で
踏み込んでいくという理解でよろしいか。

（事務局）
・ 各市町村で行われているコミュニティバスとか、デマンドタクシーについ

ては、各市町村で、引き続き運用についてご検討などをしていただきたい
と考えている。

以上